V. O lætum ac iucundum nuntium! ô gloriosam resurrectionem! ô diem plenum gloria, honore, ac vere triumphalem! Hodie te Domine plenum maiestate, victoriis, ac triumpho nobilem intueor. Hodie, ô Cæsar, ô mundi Hercules, morte tua mortem destruxisti. Legimus fortissimum virum Eleazarū, cum elephantū, cui regem insidere putabat, ventri bellæ subiectus, interficeret, seipsū ignoranter interfecisse. Eleazarus hic mortē mihi significare videret, quæ Christū magnū illum elephantū, mundi præsidium, parans interficere, eundē in cruce occidēdo se ipsam nescia occidit. Ita namq; prædixerant Prophetarum vaticinia, *Ero mors tua, ô mors.*

Gen. 32. Iacob tota nocte cum Angelo luctatus, ab eo in femore læsus fuit, victoriam tamen tulit verus noster Iacob, Christus Iesus, cum morte rota passionis nocte ad mortem vsq; luctatus, in femore tandē humanitatis vulnerat⁹ est, sed victor euasit. O quis hic figurarum sese campus aperit? Rex Israel Saul cū à Philistæis; è bello fugiens, premeretur, ait armigero, *Eugina gladium & perime me,* quod vbi ille præstitisset, eodem se gladio interemit. Saul noster Iesus à Iudæis in passione pressus & afflicus, morti præcepit, vt se feriret, simulque occideret (*oblatus enim est quia ipse voluit*) sed eodem statim illa gladio cecidit, suisq; se armis interfecit. Neq; enim præsumebat ei mors manus iniicere, si hic Cæsar, inclinato capite, non permisisset. Et vt Sampson morte inimicos occidit, ita quoque Redemptor in crucis patibulo exspirās,

Bbbb mun-

mundum, diabolū, inimicos suos & nostros iuratissimos, eadem morte inuoluit. Cantemus ergo Domino, gloriose enim magnificatus est: cum nimirum hodie equū & ascēforem, mortem videlicet, & diabolū, proiecit in mare.

Vos vero, animæ, quæ in captiuitate limbi, & purgatorij, ergastuli captiuae detinebamini, quo gaudio exultare par est: quāta iucunditate ad tam iucundū nūtiū affici? cum nimirū iam optata illa dies, tempus illud expectatum aduenit, quo carceribus estis eripiendæ? Quantū autē vestrum gaudium sit oportet, o animæ in hoc adhuc mundo peregrinantes, cum iam tyrannis & crudelis illa potestas, qua miserum in modum oppressæ eratis, sinem accepit? At vbinam tu es, o sacratissima virgo Maria, quid aistan non hodie iure merito que dicere poteris quod olim Iacob viso filio Ioseph, quem velut mortuū luxerat, *sufficit mihi quia filius meus Ioseph uiuit.* Noli amplius, o veri Tobia mater, quæ irremediabilibus filii tui absentia lachrymis desiebas, Caluaria montem gemebunda ac suspirans conscendere, ut filium eminus uenientem videas: nam rediit, *ecce resurrexisti sicut dixit, Mulier ecce filius tuus.*

Gen. 45.

Tob. 26.

Nolite vero eum o Maria, amplius in sepulchro querere, neque enim est hic, nolite eum, o pia anima, quæ Hierosolymis: id est peccatis uestræ orto iam sole gratiæ, diuinarumque inspirationum, pietatis & deuotionis unguento onustæ egressæ estis querere in monumento, non est hic. Nolite eum amplius in præsepio, in deserto, in monte Caluariae, in cruce, aut apud inferos querere, non est ibi; Resurrexit sicut dixit. Quam benedicitis, o Angeli, *non est hic?* non est amplius miser ille & afflicus Iob, in crucem extensus: non est amplius Noe nuditatem in monte Caluariae reuelans: non est amplius ille, quem sanguineo perfusum rore in hortu oliuarum uidistis, aut quem spinis coronatū, cruce grauatū, nudius tertius vrbe egredientem conspexistis. Hem quantum miratus ab illo est paupere? Iā totus pulcher est, iam nouis effulget exuuijs, noua luce coruscet, nouis exultat trophæis, deniq; iam resurrexit, uti prædixerat. O torius sexuatox,

mundi, hominum Angelorumq; Redemptor! o Thefeu, qui feliciter ab inferis remeasti, o monstrorum dõmitor Hercules, qui diabolū, mundum, mortem, aliaq; portenta visu & auditu horrenda superasti: o zelator animarum & amator Deus, qui, ut ijs vitam conferres, mori uoluisti: ut eas in paradiso uoluptatis collocares, ad inferos descendisti: ut eas perfanares, amaram mortis ac passionis cicutam in earum medelam haussisti: ut earū debitis satisfaceres, uendi, tradi, sanguinēq; pretiosum in uadimonium dare, teq; ipsum totum pro ijs exponere uoluisti, qui deniq; quo eas resurgere faceres, prius ipse resurrexisti.

Hac igitur clementissime ac benignissime Domine, ut è peccato ad gratiā, è superbia ad humilitatem, ex auaritia ad libertatem, è libidinum cõno ad castitatem, ex illicito amore mundi, ad amorem tuū: ex dissolutoribus ad collectionem animi, ex inanibus mundi ineptiis ad mentis reformationem, deniq; è luxu & excessu ad moderatam agendi, uiuendique rationem tecum hodie resurgere mereantur. Insignes profecto resurgendi modi. Sed concede gratiam, Domine, ut cū semel per te resuscitate fuerint, ad tui etiam imitationem non amplius deinde moriantur, neu ad deposita peccata, uelut canis ad vomitum, reuertantur: neue imitentur hic elephantos, qui cum semel ad terrā prostrati fuerint, iterum resurgere nequeunt, sed uenatorum funibus facile constringuntur, ita quoque animæ cum semel in peccata inciderint, nulla sese ratione leuare queunt, sed tum prostratis diaboli laqueos & prauæ consuetudinis uincula iniiciunt. Quamobrem Domine mi Redemptor, cum eas a mortuis iam excitasti, concede, ne iterum in mortis periculum inci dāt, sed tuæ & securæ in adiutorio & protectione tua habirent: quo semel hic spiritualiter, è peccato ad gratiam resuscitate, tandem aliquando in generali etiam resurrectione, à morte ad æternam gloriam corporaliter resurgere mereantur.

Egregia miracula

Amen.

FERIA

FERIA II. PASCHATIS.

Partitio.

- I. De humana vita miseria.
- II. De Magistro sese discipulis associante.
- III. De peregrinatione Christi & cuiusq; Christiani.
- IV. De perceptorum malorum obliuione.

Duo ex discipulis ibant ipsa die in castellum, quod erat in spacio stadiorum sexaginta ab Ierusalem, nomine Emaus. Luc. 24.

FIGURA.

Tob. 12. Non prius potuit Tobias tam Pater quam filius, Angelum qui peregrinantis & viatoris habitu assumpto, itineris sese socium ac duce[m] semper gesserat, & cum iisdem frequenter loutus erat, recognoscere: quam confectis iam negotiis, & peracto itinere, eum iam iam abiturus utriusque valediceret, quisnam esset & vnde missus, ipse declararet, isq; stupore perculsis ex oculis euanesceret. Simile quid in Euangelio hodierno intueri videor: cerno namque duos discipulos Ierosolymis in Emaus castellum tendentes, quibus sese Angelus testamenti, Iesus Christus itineris socium præbet: qui, cum eum minime agnoscerent, tandem in fractione panis sese manifestauit, & ex oculis eorum euanesce[n]s, utrumq; stupore defixum reliquit. Insignis historia, & ad audiendum iucunda: sed vt eam pro dignitate exponere valeamus, superne illud lumen, quod tenebras pellit, quod mentis caliginem aufert, animos suggerit, & linguas impeditas dissoluit, sanctissimi inquam Spiritus auxilium, nobis imprimis necessarium est: eius igitur opem imploremus, idque auctoritate, qua apud eum valet plurima, Angelorum regina, qua verbis Angelicis salutabimur, dicentes:

Ave Maria.

Heraclitus Philosophus Heraclitus cum vitæ huius calamitates & miseras, quas indies videbat, secum tacitus reuolueret, eandem toto vitæ tempore deplorauit. Inter fideles vero, Deiq;

cognitionem habentes, Iobum Heraclito similem fuisse, dicere possumus: cum enim vitæ huius breuitatem ille sibi ob oculos poneret, & simul ingentes illas calamitates & ærumnas, quibus tantillo tempore homo dum viuit, obnoxius est (de quibus ait: *Homo natus de muliere, breui viuens tempore, repletur multis miseriis*) nunquam non lachrymabatur, & plangebat, dicens: *Tædet animam meam vitæ meæ.* Et quem obsecro, Iob, non tæderet viuere, vbi quidquid est, homini aduersatur, eumque destruere contendit, cœli namque influxibus eum suis corrumpunt, elementa continuis præliis impetunt, animalia quoque venenato afflatu eum inficiunt, omnia denique, quæ in hoc mundo sunt, in vicum hominem videntur coniurasse. Infelix igitur ac rer infelix, qui in loco adeo infausto, tam misera tamque ærumnosa vita viuere desiderat: & vere infelices sunt & insensati, stulti hi mundi amatores, qui vitæ fragili & fugaci nimium innituntur, eamque stabilem arbitrantur.

An non stulti & stolidi fuisse videntur Hebræi, dum magna cum inopia, & mille pressis ærumnis in Ægypto viuere, quam terram promissionis lacte & vino manantem, ingredi maluerunt, in qua iucundissime viuere ac quiete vitæ deliciis voluptatibusq; affluentes transigere poterant? maior tamen eorum esse mihi videtur demerita, qui in miseri huius mundi Ægypto infinitis confictati ærumnis, ac plurimis pulsati calamitatibus, degere maluit, quam animo cogitationeque ad felicem illam viuentium regionem, vbi perfecta iucunditas, ac iucunda felicitas ac societas est, aspirare. Quanta igitur vestra est cæcitas, o cosmophilus! nescitis, eheu nescitis, quid hæc vita sit, quæ mala secum trahat, quibus casibus & infortuniis sit obnoxia. Vnde bene mihi scripsisse visus est Seneca:

Vita hominis, inquit, nunquam acciperetur, si De breui sapientibus daretur: quis enim, obsecro, furatus est qui eius sese legibus subiiciat, & scilicet miseriarum hæredem profiteri velit? Quis dic mihi, obsecro, hæredem sese tuum dicere audeat, infelix vita, quis te adire & accipere præsumat, quæ quasi flos egredieris & coteris, & fugis velut umbra? Vita vestra, Auditores,

Bbbb 2 cursui

Vita hæc
cursui so-
lis com-
paratur.

Greg. in Re-
gisl.

cursui solis per similes est: videtur namque lucidum illud astrum non moueri, cum tanto tamen impetu tantaque violentia feratur, ut ad singulos horas quadrantes centum viginti miliarium millia illud conficere doceant Philosophi: id ipsum de vita hac nostra dicere possumus, in statu quidem suo manere videtur, ac loco quiescere, attamen celeritè instar cursoris semper ad finem properat, adeo ut non prius cucurrisse videamur, quam ad sepulchrum iam peruentam fuerit. Hinc bene eam D. Greg. nauiganti simile esse dixit, in namque qui nauem conscenderunt & nauigant, arbores, agros & scopulos moueri, se vero in loco putant quiescere: cum tamen secus id se habere omnes sciant, nauem scilicet semper recedere, cetera vero loco neutiquam moueri. Id ipsum tibi accidit, o homo, qui in mundi huius mari nauigas: omnia moueri existimas, & te immobilem persistere: cum tamen ipse ad mortem citatis quasi equis properes, cetera omnia quæta maneant.

Equidè eam animalculo, quod Ephemèrū appellant, comparauero, quod mane quidem nascitur, vesperi autem occidit, cuius licet vita ultra diem vnum non extendatur, tanta tamen eius in quærendo victu sollicitudo & cura est, quanta coruorum quinque seculis viuentiū. Magna profecto huius insecti stultitia est: at vestra longe maior est, o mundi amatores, qui cum decem aut duodecim tantum annis hic vobis viuendum sit, tantas tamen opes aggeritis, & ita de comætu solliciti estis, quasi mille annis in hac arce viuendum foret. Sed ingens reuera amètia est, tantopere erga fragilem hanc & fugacem vitam affici: eum ipsimet Ethnici hac nobis in re multo sapientiores existierint. Spartiatæ namque toto quidè vitæ tempore lugubribus & atris vestibus induebantur: at cum morti appropinquaret, sumptuosus & regisicis: quo agendi modo satis indicabant, quam amara iis vita foret, quam læta vero & iucunda mors. Eandem pene agendi consuetudinem habuere Thraces, qui infantibus iam recens in lucè editis lamentabantur, & cunas lachrymis perfundebant, quod eos lachrymatum & miseriarum locum ingredi putarent: morientibus vero festiuo cantu & læticia applaudebatur, quod omnibus